КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2015 г. № 49
г. Куртамыш

О подготовке к проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории Куртамышского района

           В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ  «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», во исполнение постановления Правительства Курганской области от 9 декабря 2013 года № 620 «О подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Курганской области», статьей 38.1 Устава Куртамышского района, в целях организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района Администрация Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. В целях организованного проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района отраслевым (функциональным) органам и структурным подразделениям Администрации Куртамышского района оказывать содействие Отделу сводных статистических работ Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Курганской области в Куртамышском  районе (далее – отдел сводных статистических работ Курганстата в Куртамышском районе) в решении вопросов по подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

4. Отраслевым (функциональным) органам, структурным подразделениям  Администрации Куртамышского района в целях организованного проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района:

           1) предоставить отделу сводных статистических работ Курганстата в Куртамышском районе необходимые для проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года сведения о расположенных на территории  района объектах, подлежащих сельскохозяйственной переписи;

2) провести работу по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарем, для работы временных переписных работников на время проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и по обеспечению их транспортными средствами;

           3) оказать помощь отделу сводных статистических работ Курганстата в  Куртамышском районе в подборе лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи.

5. Рекомендовать:

1)  отделу сводных статистических работ Курганстата в Куртамышском районе осуществлять организационное и методологическое руководство комплексом работ по подготовке, проведению, обработке материалов, распространению (публикации) результатов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района.

2) Главам поселений Куртамышского района:

- обеспечить полноту и правильность ведения похозяйственного учета в поселениях Куртамышского района до 1 июня 2015 года;

- предоставить отделу сводных статистических работ Курганстата в Куртамышском районе сведения о расположенных на территории поселений Куртамышского района хозяйствах населения, владеющих земельными участками или использующих эти участки, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных; списки садоводческих и огороднических объединений;

- провести работу по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, для работы временных переписных работников в поселениях Куртамышского района на время проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и по обеспечению их транспортными средствами;

- оказать помощь отделу сводных статистических работ Курганстата в Куртамышском районе в подборе и подготовке переписных кадров;

- организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения поселений Куртамышского района о необходимости проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

  6. Рекомендовать предоставить в адрес отдела сводных статистических работ Курганстата в Куртамышском районе списки объектов сельскохозяйственной переписи по состоянию на 1 января 2015 года:

           1) Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 4 по Курганской области - списки плательщиков земельного налога на территории Куртамышского района;

           2) Куртамышскому филиалу Государственного унитарного предприятия  «Кургантехинвентаризация» - списки граждан, имеющих земельные участки для выращивания сельскохозяйственных культур и плодово-ягодных насаждений на территории Куртамышского района.

7. Рекомендовать Государственному казенному учреждению «Центр занятости населения Куртамышского района Курганской области» организовать привлечение безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района.

8. Рекомендовать Куртамышскому производственному цеху Мишкинского почтампта Управления Федеральной почтовой связи Курганской области – филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» обеспечить прием и пересылку в соответствии с разрядом правительственных почтовых и федеральных отправлений материалов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района.

9. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению «Редакция Куртамышской районной газеты «Куртамышская нива» оказывать содействие отделу сводных статистических работ Курганстата в Куртамышском районе в проведении информационно-разъяснительной работы на территории Куртамышского района, направленной на освещение целей и задач Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

10.Рекомендовать  Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Куртамышский» обеспечить  безопасность работников при проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, охрану помещений переписных и инструкторских участков, сохранность переписной документации на территории Куртамышского района.

11. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Куртамышского района Максунова А.В.

Глава Куртамышского района

                                     Куликовских С.Г.

исп. Тельманова Е.А.

92383

Разослано по списку (см. на обороте)

                                                                  Приложение 1

                                                                  к постановлению Администрации Куртамышского

                                                                  района от _21.05.2015 г._ № 49 «О подготовке

                                                                  к проведению Всероссийской сельскохозяйственной

                                                                  переписи 2016 года на территории Куртамышского

                                                                  района»

                                                         СОСТАВ

комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016  года на территории Куртамышского района

           Заместитель  Главы Куртамышского района - руководитель отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации                                        Куртамышского района, председатель комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016  года на территории Куртамышского района (далее – Комиссия);

      специалист-эксперт отдела сводных статистических работ Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Курганской области в Куртамышском  районе, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

           уполномоченный по вопросам Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Куртамышском районе, секретарь Комиссии (по согласованию);

           Члены комиссии:

           заместитель Главы Куртамышского района – руководитель финансового отдела Администрации Куртамышского района;

           управляющий делами - руководитель аппарата Администрации Куртамышского района;

           руководитель отдела экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района;

           руководитель сектора по социальной политике, делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации Куртамышского района;

           директор Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Куртамышского района Курганской области» (по согласованию);

           главный специалист отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации Куртамышского района, уполномоченный руководителем учувствовать в работе Комиссии;

           заместитель редактора Государственного бюджетного учреждения «Редакция Куртамышской районной газеты «Куртамышская Нива» (по согласованию);

           главный специалист-эксперт Куртамышского отдела Управления государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области (по согласованию);

           заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Куртамышский» (по согласованию);

           главный специалист муниципального органа управления образованием «Отдел  образования Администрации Куртамышского района», уполномоченный руководителем учувствовать в работе Комиссии;

           заведующая детской библиотекой муниципального казенного  учреждения культуры Куртамышского района «Центральная районная библиотека» (по согласованию);

           заместитель Главы города Куртамыша (по согласованию);

           ведущий  специалист  Администрации  города  Куртамыша, в чьи должностные обязанности входит работа в сфере земельных отношений  (по согласованию).

Управляющий делами - руководитель

аппарата Администрации Куртамышского района                      Т.В.Большакова

Приложение 2

к постановлению Администрации

Куртамышского района

От 21.05.2015 г. № 49

«О подготовке к проведению

Всероссийской сельскохозяйственной

переписи 2016 года на территории

Куртамышского  района»

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района

1. Комиссия по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района (далее — Комиссия) образована для оперативного решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории     Куртамышского района.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Курганской области, указами и распоряжениями Губернатора Курганской области, Уставом Куртамышского района, иными  нормативными правовыми актами Куртамышского района, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района.

      4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

           1)  рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Курганской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Куртамышского  района в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района;

           2) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского района.

           5. Комиссия имеет право:

 1) заслушивать в установленном порядке (по согласованию) в пределах своих полномочий представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Курганской области и органов местного самоуправления муниципальных образований   Куртамышского района о ходе подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Куртамышского  района;

           2) направлять (по согласованию)  в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Курганской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Куртамышского района рекомендации по вопросам проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории района;

           3) приглашать в установленном порядке (по согласованию) на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Куртамышского района, представителей средств массовой информации.

6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии в Администрацию Куртамышского района, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом мероприятий, утверждаемым председателем Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии. Члены Комиссии лично участвуют в ее заседаниях.

8. Решения Комиссии принимаются путем голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

           9. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются рекомендательными. По вопросам, требующим решения Главы Куртамышского района или Администрации Куртамышского района, комиссия в установленном порядке вносит предложения Главе Куртамышского района.
Управляющий  делами - руководитель

аппарата Администрации Куртамышского района                       Т.В.Большакова